
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

ADENDO N°0041856958

Modificador nº 03/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 244/2023/SUPEL/RO. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 0009.013372/2022-30. 

OBJETO: Contratação de empresa terceirizada para fornecimento de mão de obra
especializada para realização de atividades meio (GESTOR DE AERÓDROMO, RESPONSÁVEL
AVSEC E AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS) nos Aeroportos de Ariquemes, Guajará Mirim e Costa
Marques e do Estado de Rondônia, conforme especificações constantes no presente termo de referência, a
pedido do Departamento Estadual de Rodagem e Transportes – DER/RO.

 

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações – SUPEL, através de sua Pregoeira,
designada por força das disposições contidas na Portaria nº 73 de 18 de julho de 2023, torna público aos
interessados, em especial as empresas que retiraram o instrumento convocatório, os seguintes
questionamentos e respostas referente a Pedidos de Esclarecimentos/Impugnações das empresas
interessadas na participação do certame, os documentos estão disponíveis para consulta no
site www.rondonia.ro.gov.br/supel:

 

Onde se lê no Adendo modificador nº  02/2023 (0041764309), no Lote 02: 
Aeródromo de Ariquemes/RO (SBOJ): Avenida Hugo Frey, s/n - Zona Rural; Ponto de

Referência do Aeródromo (ARP): 09º 53’ 05’’ S /63º 02’56’’ W; Link AISWEB
<https://aisweb.decea.mil.br/?i=aerodromos&codigo=SJOG>;

Leia-se: Aeródromo de Guajará-Mirim/RO (SBGM): Estrada do aeroporto, sn - Cep:
79850-000; Ponto de Referência do Aeródromo (ARP): 10º 47’ 18’’ S / 065º 16’ 54’’ W; Link AISWEB
<https://aisweb.decea.mil.br/?i=aerodromos&codigo=SBGM>

 

Em atendimento ao art. 20 do Decreto Estadual nº. 26.182/2021, e ainda, ao § 4º, do Art.
21, da Lei 8.666/93, a qual se aplica subsidiariamente a modalidade Pregão fica reaberto o prazo
inicialmente estabelecido, reagendando a sessão de abertura para o dia 03 de  outubro de 2023, às
09h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF), no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br, permanecendo os demais termos do edital e adendos
inalterados.

Publique-se.

Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto a Pregoeira e Núcleo de Apoio por meio do
telefone: (69) 3212-9243 e/ou pelo e-mail: atendimentosupel@gmail.com.

 

 

Porto Velho, 18 de  setembro de 2023.

Adendo modificador nº 03/2023 (0041856958)         SEI 0009.013372/2022-30 / pg. 1

http://www.rondonia.ro.gov.br/supel


 

GRAZIELA GENOVEVA KETES
Pregoeira SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Graziela Genoveva Ketes, Pregoeiro(a), em 18/09/2023, às
11:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0041856958 e o código CRC 0D2F3425.

Referência: Caso responda este(a) Adendo, indicar expressamente o Processo nº 0009.013372/2022-30 SEI nº 0041856958

Adendo modificador nº 03/2023 (0041856958)         SEI 0009.013372/2022-30 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Adendo modificador nº 03/2023 (0041856958)

